
«А.Байтұрсынов атындағы 

Қостанай өңірлік 

университеті» КЕАҚ 

НАО «Костанайский 

региональный университет 

им. А.Байтурсынова» 

    

ШЕШІМ 

ғылыми кеңес 

РЕШЕНИЕ 

ученый совет 

26.02.2021 № 3 

Қостанай қаласы город Костанай 

 

Заслушав и обсудив доклад заместителя директора института дистанционного 

обучения и дополнительного образования «Проблемы и перспективы развития 

смешанного обучения в университете», ученый совет отмечает, что университет имеет 

достаточный потенциал для развития смешанного обучения и двигается в тренде мировых 

и отечественных тенденций. Для того, чтобы смешанное обучение было эффективным 

необходимо усилить техническое оснащение аудиторий и мощность серверов, продолжать 

обучение преподавателей, отработать и внедрить в учебный процесс современные 

методики и инструменты смешанного обучения. В силу выше изложенного ученый совет  

 

РЕШИЛ: 

1. Управлению информатизации рассмотреть возможность переноса СДО Moodle на 

более мощный сервер, обеспечивающий функционирование не менее 8 тыс. учебных 

курсов в год и 10 тыс. пользователей 

И.о.начальника управления 

информатизации, 

до 1 августа 2021 года 

 

2. В каждом корпусе университета оборудовать аудитории с вебинарными 

кабинками и укомплектовать их необходимой техникой – компьютеры с интернет-

соединением, наушники/динамики, микрофон, блогерская подсветка. 

Департамент хозяйственного обеспечения и 

инфраструктуры 

до 1 августа 2021 года 

 

3. Разработать тематический семинар для ППС по применению интерактивных 

инструментов в учебных курсах Moodle и их использовании при смешанном обучении. 

И.о. заместителя директора ИДОиДО 

До 1 июня 2021 года 

 

4. Организовать корпоративные семинары по методическим аспектам онлайн и 

оффлайн обучения  

И.о. начальника УАР, 

до 1 июня 2021 года 

 

5. Контроль исполнения данного решения возложить на и.о. первого проректора-

провоста. 

 

 

 

Секретарь ученого совета     М.Хасанова 


